ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BẮC LÝ

Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Lý, ngày      tháng         năm

QUYẾT ĐỊNH
V/v Kiện toàn Ban Quản lý Di tích Lịch sử Văn hóa Đền Bà Vũ

 xã Bắc Lý, tỉnh Ninh Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN XÃ BẮC LÝ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/11/2016;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa số 45/2024/QH15 ngày 23 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Văn bản số 2706/BVHTTDL-TCCB Về việc hướng dẫn sắp xếp, tổ
chức lại mạng lưới đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực văn hoá, thể thao và
du lịch khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ quyết định số 281/QĐ-BT ngày 24 tháng 3 năm 1993 của Bộ Văn hóa
– Thông tin công nhận Di tích Lịch sử Đền Bà Vũ xã Chân Lý, huyện Lý Nhân, tỉnh
Hà Nam;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã Bắc Lý.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý Di tích Lịch sử Văn hóa Đền Bà Vũ, xã Bắc
Lý, tỉnh Ninh Bình, gồm các ông, bà giữ chức danh sau:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND xã Bắc Lý, phụ trách Văn hóa - Xã hội.
2. Các Phó Trưởng ban:
- Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội (Phó Trưởng ban Thường trực);
- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã Bắc Lý;
3. Các ủy viên gồm:
- Phó Công an xã Bắc Lý;
- Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự xã Bắc Lý;
- Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã Bắc Lý;
- Phó Trưởng phòng kinh tế xã Bắc Lý;
- Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội, phụ trách công tác tín ngưỡng tôn giáo;
- Bí thư Chi bộ thôn 2 Vũ Điện, xã Bắc Lý;
- Trưởng thôn 2 Vũ Điện, xã Bắc Lý;
- Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn 2 Vũ Điện;
- Thủ từ Đền Bà Vũ, xã Bắc Lý.
4. Mời các ông, bà giữ chức danh sau làm ủy viên Ban Quản lý Di tích:
- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Chủ tịch Hội Nông dân xã Bắc Lý;

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã
Bắc Lý;

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã
Bắc Lý;

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản
Hồ Chí Minh xã Bắc Lý;

Điều 2.
1. Ban Quản lý Di tích là tổ chức phối hợp các ngành thuộc Ủy ban nhân dân

xã Bắc Lý hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, chịu sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân
xã Bắc Lý và hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của Phòng Văn hóa – Xã hội
xã Bắc Lý.

2. Trưởng Ban Quản lý di tích có trách nhiệm ban hành quy chế tổ chức hoạt
động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên của Ban Quản lý Di tích
theo quy định của Pháp luật.

Điều 3.
1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 01/QĐ-

UBND ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Lý Nhân về việc
kiện toàn Ban Quản lý Di tích Lịch sử Văn hóa Đền Bà Vũ, xã Chân Lý, huyện Lý
Nhân, tỉnh Hà Nam.

2. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Phó Trưởng phòng Văn hoá- Xã hội
xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có chức danh tại
Điều 1 chịu thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;       (để báo cáo)
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Thư

		2025-09-26T10:06:52+0700

		2025-09-26T11:05:10+0700

		2025-09-26T11:05:10+0700

		2025-09-26T11:05:10+0700

		2025-09-26T11:05:10+0700

		2025-09-26T11:05:10+0700